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Za oknami jesień w pełni. Zachwyca nas różnobarwną paletą barw. Pośród tych 

przepięknych kolorów przeplatają się ze sobą słońce, chmury, deszcz i wiatr. Jednak nawet 

typowo jesienna pogoda nie przeszkodziła przedszkolakom z „Wesołego Pędzelka” atrakcyjnie 

spędzić każdy dzień tego miesiąca. 

W poszczególnych grupach dzieci nabywały nowe umiejętności, uczyły się piosenek, 

brały udział w zabawach, uczestniczyły w ciekawych wycieczkach, spotkaniach…. Drogi 

czytelniku sam się przekonaj, co takiego robiliśmy ☺  

 6 października grupa XV wybrała się do Galerii Północnej, na dachu której 

czekała na nich atrakcja w postaci Ogrodu Dyniowego oraz labirynty.  

 10 października dzieci z całego przedszkola uczestniczyły w pięknym 

koncercie pt. „Na dworze Mościpana”. Prowadząca koncert w bardzo intersujący 

sposób opowiadała o dawnych czasach, a jej opowieść urozmaicały dźwięki płynące z 

akordeonu. Dzieci podczas występu poznały stroje ludowe, jakie niegdyś noszono na 

dworach i w pałacach, słuchały muzyki dworskiej oraz przyśpiewek wiejskich. Z 

przyjemnością obserwowały, jak artyści tańczą poloneza. 

 12 października przedszkolaki pozowały do zdjęć na tle jesiennej scenerii. 

 18 (grupa XIII) i  19 października grupa XIV) – dzieci z wymienionych grup 

z wielką przyjemnością skorzystały z zaproszenia Komendy Policji Warszawa - 

Białołęka przy ul. Myśliborskiej 65. Podczas spotkania dowiedziały się wielu 

ciekawostek o pracy policjanta. Zwiedziły najważniejsze pomieszczenia komisariatu – 

nawet cele, w których przebywają tymczasowo osoby zatrzymane. Miały możliwość 

wejścia do radiowozu oraz przymierzenia różnych elementów stroju policjanta jak np. 

czapki czy kasku. Pani Policjantka przypomniała również podstawowe zasady 

bezpieczeństwa.  Na pamiątkę dzieci dostały zawieszki z odblaskiem. 



 Nasze przedszkole od kilku lat współpracuje z  Biblioteką Publiczną nr 46 przy 

ul. Kowalczyka. Z wielką ochotą, jako pierwsza grupa XIV, 19 października 

skorzystała z zaproszenia i odwiedziła bibliotekę. Dzieci poznały tajniki zawodu 

bibliotekarza, dowiedziały się, w jaki sposób można wypożyczyć książkę oraz jak 

znaleźć „na półce” lub w katalogu książek konkretną pozycję lub konkretnego autora. 

Panie bibliotekarki przypomniały również, w jaki sposób należy zachowywać się w 

bibliotece i jak dbać o książki. Lekcję biblioteczną odbyły również dzieci z gr XIII w 

dniu 31.10.2023. 

 W dniu 24 października rozpoczął się cykl „Podróży z bajką - Niemcy” 

Podczas wspólnych spotkań przedszkolaki poznawać będą wybrane baśnie i bajki z 

różnych krajów. Jako pierwszej wysłuchały baśni braci Grimm „Muzykanci z Bremy”. 

 Pasowanie na Przedszkolaka to pierwsza wyjątkowa uroczystość w życiu 

każdego dziecka, które we wrześniu po raz pierwszy rozpoczyna swoją przygodę z 

przedszkolem. W naszej placówce ta szczególna uroczystość odbyła się 24 

października. Dzieci pięknie wystąpiły i pokazały to, czego już nauczyły się w 

przedszkolu.  

 Jak co roku nasze przedszkolaki wzięły udział w ogólnoeuropejskiej akcji Code 

Week – Uczymy Dzieci Programować. W tym roku działania te miały miejsce w 

dniach 7-22 października. Pani Iwonka we wszystkich grupach zorganizowała 

ciekawe zajęcia związane z kodowaniem i programowaniem. Dzieci brały udział 

w zabawach, które przygotowują je do nauki programowania. Podczas zabaw uczyły 

się między innymi logicznego i twórczego myślenia, obserwacji i dedukcji, planowania, 

współpracy, samodzielności, analizowania. 

 25 października grupa XIII wybrała się do Centrum Nauki Kopernik. 

Przedszkolaki między innymi odwiedziły galerię Bzzz. Eksperymentowały z wodą, 

poznawały zapachy zwierząt i roślin, konstruowały, oglądały i szukały tropów. Każdy 

przedszkolak znalazł coś dla siebie. 

 



 26 października nasze przedszkolaki rozpoczęły cykl warsztatów edukacyjnych  

„Labo Odkrywcy ”. W trakcie zajęć dzieci poznały fascynujący świat chemii i fizyki. 

Obserwowały ciekawe i barwne eksperymenty. Słuchały ciekawostek o zjawiskach, 

które zachodzą w przyrodzie i sprawiają, że nasz świat wygląda i funkcjonuje w taki 

właśnie sposób, jakim widzimy go na co dzień. Na pierwszym spotkaniu dzieci 

dowiedziały się kim jest naukowiec i gdzie pracuje oraz co to są ciała stałe i ciekłe. 

 W październiku oprócz pasowania na przedszkolaka w pozostałych grupach 

również odbyły się zabawy integracyjne z rodzicami pt. „Jesienne zabawy”. Na 

dzieci czekały różne zagadki, zadania oraz zabawy przy piosenkach o tematyce 

jesiennej. Jednak  najwięcej radości i uśmiechu dostarczyła dzieciom sama zabawa 

z rodzicami (spotkania z rodzicami odbyły się: grupa XII - 17.10.23, grupy: XIII, XIV, 

XV- 30.10.2023). 
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